PAGE
2

ГЛАВА ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31 января 2023 года                                                                                                 023
О подготовке проекта решения Городской Думы
города Димитровграда Ульяновской области третьего созыва
«О внесении изменений в Генеральный план города Димитровграда Ульяновской области»
В соответствии со статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 26  части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 28 части 1 статьи 7, пунктом 1 части 5  статьи 45 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, протоколом заседания Комиссии по подготовке Генерального плана города Димитровграда Ульяновской области от 19.01.2023 № 1, на основании  заявления Гавдаева В.А. от 27.12.2022, в целях обеспечения устойчивого развития территории города Димитровграда Ульяновской области                       п о с т а н о в л я  ю:

1.Принять решение о подготовке проекта решения Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области третьего созыва «О внесении изменений в Генеральный план города Димитровграда Ульяновской области» (далее - проект «О внесении изменений в Генеральный план города Димитровграда Ульяновской области») в части изменения  функциональной зоны земельного участка с кадастровым номером: 73:23:013007:86, расположенного по адресу: Ульяновская обл., г.Димитровград ул.Свирская, д.24 с функциональной зоны  «зона транспортной инфраструктуры» на зону «производственная зона».

2.Утвердить Порядок действий Комиссии по подготовке проекта решения Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области третьего созыва «О внесении изменений в Генеральный план города Димитровграда Ульяновской области» (приложение).

3.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Цивилева Д.Ю.
Исполняющий обязанности

Главы города

                                           Д.Ю.Цивилев

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

Администрации города

от 31.01.2023 № 023

ПОРЯДОК ДЕЙСТВИЙ

 Комиссии по подготовке проекта решения Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области третьего созыва «О внесении изменений
в Генеральный план города Димитровграда Ульяновской области»
	№ п/п
	Мероприятие

	1
	Размещение проекта «О внесении изменений в Генеральный план города Димитровграда Ульяновской области» в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования

	2
	Согласование проекта «О внесении изменений в Генеральный план города Димитровграда Ульяновской области» (на местном, региональном, федеральном уровнях)

	3
	Подготовка проекта постановления Главы города о проведении публичных слушаний или общественных обсуждений по рассмотрению проекта «О внесении изменений в Генеральный план города Димитровграда Ульяновской области»

	4
	Опубликование информационного сообщения о проведении публичных слушаний или общественных обсуждений по проекту «О внесении изменений в Генеральный план города Димитровграда Ульяновской области»

	5
	Проведение публичных слушаний или общественных обсуждений по проекту «О внесении изменений в Генеральный план города Димитровграда Ульяновской области»

	6
	Подготовка заключения по результатам публичных слушаний или общественных обсуждений по проекту «О внесении изменений в Генеральный план города Димитровграда Ульяновской области»

	7
	Опубликование в средствах массовой информации заключения по результатам публичных слушаний или общественных обсуждений по проекту «О внесении изменений в Генеральный план города Димитровграда Ульяновской области»

	8
	Направление в Городскую Думу города Димитровграда Ульяновской области третьего созыва проекта «О внесении изменений в Генеральный план города Димитровграда Ульяновской области» с приложением протокола публичных слушаний или общественных обсуждений и заключения по результатам публичных слушаний или общественных обсуждений

	9
	Размещение утвержденной актуализированной версии Генерального плана города Димитровграда Ульяновской области в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования, Информационной системе обеспечения градостроительной деятельности, средствах массовой информации

	10
	Направление актуализированной версии Генерального плана города Димитровграда Ульяновской области в Департамент архитектуры и градостроительства Ульяновской области

_____________________________________________